[image: image1][image: image2.png]s SN NNOUIN I
Jodo Evangelista Pereira de S&
Vereador pelo PSDB

Câmara Municipal de Sete Lagoas

               Gabinete do Vereador João Evangelista

REQUERIMENTO    N°_____/2020.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvido o Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, Duílio de Castro, para que solicite a Secretaria de Rendas Imobiliárias e Secretaria de Planejamento Orçamentário para que viabilizem ações no que tange taxas e tributos visando a redução de impactos à atividade econômica no município.
JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem viabilizar a superação da situação transitória de crise econômico-financeira dos devedores de taxas e tributos no decorrer deste ano, em função os efeitos do coronavírus (COVID-19) devido ao fechamento de empresas e afins, o que impossibilitou sua capacidade de geração de resultados e como consequência o cumprimento dos créditos inscritos;
O benefício, caso concedido, após estudo deverá abranger demais contribuintes, pessoas físicas.

 Conforme exposto, o autor espera atendimento a este requerimento.
Sala das Sessões, 25 de novembro de 2020.

[image: image4.jpg]

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com

[image: image3.png]